Дело № 1-188/17

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Сочи 24 августа 2017 года

Судья Хостинского районного суда г. Сочи Краснодарского края Леошик Г.Д.,

с участием: государственного обвинителя – помощника Сочинского транспортного прокурора Ильиной О.О.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Иванова И.А. представившего удостоверение № и ордер №,

представителя потерпевшего ФГУП «Росморпорт» - ФИО2,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Сухаревской М.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения в помещении Хостинского районного суда 

<

адрес> материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, 

в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

ФИО1 17.11.2014 года, в дневное рабочее время, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в помещении СФ ФГУП «Росморпорт» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, ФИО1, являясь директором ООО «Гидромонтаж», заключил с ФГУП «Росморпорт» в лице директора СФ ФГУП «Росморпорт» А., действующего на основании Положения о Сочинском филиале ФГУП «Росморпорт» и доверенности от 17.06.2013 г. №, договор № на строительство внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала пирса «Мацеста» по адресу: 

<

адрес> согласно которому в срок с 17.11.2014 года до 17.12.2014 года ООО «Гидромонтаж» в лице директора ФИО1 обязалось выполнить работы по строительству внутриплощадочных сетей водоснабжения диаметром 50 мм и канализации диаметром 150 мм к зданию морского вокзала «Мацеста», провести необходимые испытания и другие мероприятия, обеспечивающие получение разрешительных документов ООО «Сочиводоканал» на подключение внутриплощадочных сетей к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения, на общую сумму 4 087 583 рубля 13 копеек с НДС 18%.

17.11.2014 года во исполнение п. 3.2 договора № от 17.11.2014 года СФ ФГУП «Росморпорт» с расчетного счета № на расчетный счет ООО «Гидромонтаж» № в качестве аванса перечислило денежные средства в сумме 1 226 274 рубля 94 копейки.

В ходе осуществления строительно-монтажных работ по строительству внутриплощадочных сетей водоснабжения и канализации к зданию морского вокзала «Мацеста», в период времени с 17.11.2014 года по 29.12.2014 года, более точное время следствием не установлено, в неустановленном следствием месте, у ФИО1, единственного учредителя и директора ООО «Гидромонтаж», из корыстных побуждений, возник умысел на хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, а именно денежных средств СФ ФГУП «Росморпорт», выделяемых в рамках оплаты по договору № от 17.11.2014 года на строительство внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала пирса «Мацеста», в особо крупном размере.

Во исполнение своего преступного умысла, из корыстных побуждений, ФИО1, являясь директором ООО «Гидромонтаж, будучи наделенным правом первой подписи финансовых документов, используя свое служебное положение, в нарушение п.4.4 договора № от 17.11.2014 года, согласно которому Подрядчик обязуется выполнить все работы с надлежащим качеством, в объеме, предусмотренных договором и приложениями к нему, использовать оборудование и материалы, имеющие соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество, копии которых должны быть предоставлены Подрядчиком Заказчику до начала производства работ, выполняемых с использованием данного оборудования и/или материалов, предоставить Заказчику полную информацию о месте приобретения и цене материалов, используемых при выполнении работ, в нарушение п. 5 Приложения № к договору № от 17.11.2014 года, согласно которому требовалось при необходимости выполнить временную напорную обводную линию длиной 100 м на период врезки канализационного выпуска диаметром 150 мм к существующему самотечному коллектору диаметром 1200 мм, а также в нарушение Приложения № к договору № от 17.11.2014 года, а именно локального сметного расчета №, локального сметного расчета №, приложения № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года, приложения № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года, приложения № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года, приложения № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года, в неустановленном следствием месте, неустановленным следствием способом, в период времени с 17.11.2014 года по 29.12.2014 года, более точное время следствием не установлено, ФИО1, достоверно осознавая, что работы по устройству временной обводной линии для перекачки сточных вод, работы по штукатурке поверхности внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону и окраска поливенилацетатными водоэмульсионными составами, работы по техническому сопровождению в процессе корректировки ранее разработанной рабочей документации и согласование в ООО «Сочиводоканал» откорректированной рабочей документации, работы по реализации мероприятий по временному отключению существующего канализационного коллектора диаметром 1200 мм для возможности проведения работ по присоединению вновь построенных сетей внутриплощадочной канализации, а также мероприятий, исключающих неконтролируемые сбросы сточных вод в период отключения коллектора диаметром 1200 мм, работы по подготовке технической документации, оплата и сдача от лица Заказчика внеплощадочных и внутриплощадочных сетей водопровода в ООО «Сочиводоканал» с получением акта готовности сетей водопровода, работы по подготовке технической документации, оплате и сдаче от лица Заказчика внутриплощадочных сетей канализации в ООО «Сочиводоканал» с получением акта готовности сетей канализации, предусмотренные договором № от 17.11.2014 г., ООО «Гидромонтаж» не выполнены, оборудование - Грязевой насос Grundfos № 55кВт не приобреталось, а также осознавая, что в дальнейшем данные работы им выполняться не будут и оборудование приобретаться не будет, внес заведомо ложные сведения: 

- в акт № формы КС-2 от 26.11.2014 г. на устройство временной обводной линии для перекачки сточных вод на сумму 1 555 096 рублей 91 копейку с НДС 18%,

- в акт № формы КС-2 от 08.12.2014 года на работы по устройству внутриплощадочных сетей водопровода диаметром 50 мм на сумму 249 385 рублей 78 копеек с НДС 18 %, 

- в акт сдачи - приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 03.12.2014 года на работы по техническому сопровождению в процессе корректировки ранее разработанной рабочей документации и согласование в ООО «Сочиводоканал» откорректированной рабочей документации на сумму 341 780 рублей 33 копейки с НДС 18%,

- в акт сдачи - приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 18.12.2014 года на работы по реализации мероприятий по временному отключению существующего канализационного коллектора диаметром 1200 мм для возможности проведения работ по присоединению вновь построенных сетей внутриплощадочной канализации, а также мероприятий, исключающих неконтролируемые сбросы сточных вод в период отключения коллектора диаметром 1200 мм на сумму 454 000 рублей с НДС 18%,

- в акт сдач - приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 18.12.2014 года на работы по подготовке технической документации, оплаты и сдачи от лица Заказчика внеплощадочных и внутриплощадочных сетей водопровода в ООО «Сочиводоканал» с получением акта готовности сетей водопровода на сумму 538 040рублей с НДС 18 %,

- в акт сдачи - приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 18.12.2014 года на работы по подготовке технической документации, оплате и сдаче от лица Заказчика внутриплощадочных сетей канализации в ООО «Сочиводоканал» с получением акта готовности сетей канализации на сумму 143 260 рублей с НДС 18 %,

- в справку о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 № от 26.11.2014 г. на сумму 2 361 081 рубль 80 копеек с НДС 18%, 

- в справку о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 № от 08.12.2014 г. на сумму 249 385 рублей 78 копеек с НДС 18%,

в рамках заключенного договора № от 17.11.2014 г., в части соответствия объемов фактически выполненных работ (расходованных материалов, закупленного оборудования) и работ (материалов, оборудования), указанных в данных документах. 

С целью обмана должностных лиц СФ ФГУП «Росморпорт», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, в обоснование суммы затраченных денежных средств, ФИО1 в период времени с 17.11.2014 года по 29.12.2014 года, более точное время следствием не установлено, в неустановленном следствием месте, неустановленным следствием способом, изготовил подложную счет-фактуру № от 18.11.2014 года на приобретение в ООО «ЭЛИТА-Юг» канализационной насосной установки Grundfos Multilift № кВт, стоимостью 921 310 рублей 95 копеек, заверил копия счет-фактуры № от 18.11.2014 года оттиском печати ООО «Гидромонтаж», реквизиты подложной счет-фактуры внес в акт № формы КС-2 от 26.11.2014 г.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде противоправного безвозмездного изъятия имущества против воли собственника, и желая их наступления, из корыстных побуждений, воспользовавшись небрежным отношением к выполнению своих служебных обязанностей главным специалистом отдела КСиР СФ ФГУП «Росморпорт» К., осуществлявшим функции технического надзора за ходом выполнения работ по строительству внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала пирса «Мацеста» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, в период времени с 17.11.2014 года по 29.12.2014 года, более точное время следствием не установлено, в неустановленном следствием месте, являясь директором ООО «Гидромонтаж», используя свое служебное положение, в нарушение договора № от 17.11.2014 года, путем обмана, введя в заблуждение относительно своих истинных преступных намерений, предоставил на подпись К. акт № формы КС-2 от 26.11.2014 г. с приложением копии счет-фактуры № от 18.11.2014 года, акт № формы КС-2 от 08.12.2014 года, акт сдачи- приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 03.12.2014 года, акт сдачи - приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 18.12.2014 года, акт сдачи- приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 18.12.2014 года, акт сдачи - приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 18.12.2014 года, справку о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 № от 26.11.2014 г., справку о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 № от 08.12.2014 г, с заведомо ложными сведениями, выразившимися в завышении объемов и стоимости работ по сравнению с фактическими объемами и стоимостью работ, которые являются основанием для перечисления оплаты за выполненные работы.

После чего, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение директора ООО «Гидромонтаж», реализуя свое право без доверенности действовать от имени общества, представлять его интересы, осознавая, что своими действиями причиняет имущественный ущерб СФ ФГУП «Росморпорт» в особо крупном размере, введя в заблуждение относительно своих истинных преступных намерений должностных лиц СФ ФГУП «Росморпорт», путем обмана, организовал предоставление на подпись директору СФ ФГУП «Росморпорт» А., не осведомленному о преступном характере действий ФИО1 подписанные К., акта № формы КС-2 от 26.11.2014 г. с приложением копии счет-фактуры № от 18.11.2014 года, акта № формы КС-2 от 08.12.2014 года, акта сдачи- приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 03.12.2014 года, акта сдачи- приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 18.12.2014 года, акта сдачи- приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 18.12.2014 года, акта сдачи- приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 18.12.2014 года, справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 № от 26.11.2014 г., справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 № от 08.12.2014 г. на общую сумму 4 087 547 рублей 91 копейку с НДС 18%.

СФ ФГУП «Росморпорт» на основании подписанных главным специалистом отдела КСиР СФ ФГУП «Росморпорт» К. и директором СФ ФГУП «Росморпорт» А. акта № формы КС-2 от 26.11.2014 г. с приложением копии счет-фактуры № от 18.11.2014 года, акта № формы КС-2 от 08.12.2014 года, акта сдачи- приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 03.12.2014 года, акта сдачи- приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 18.12.2014 года, акта сдачи- приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 18.12.2014 года, акта сдачи- приемки выполненных работ к приложению № к расчету стоимости к договору № от 17.11.2014 года от 18.12.2014 года, справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 № от 26.11.2014 г., справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 № от 08.12.2014 г. и платежных поручений № от 17.11.2014 г. на сумму 1 226 274 рубля 94 копейки, № от 16.12.2014 г. на сумму 1 725 972 рубля 97 копеек, № от 29.12.2014 г. на сумму 1 135 300 рублей, с расчетного счета СФ ФГУП «Росморпорт» № на расчетный счет ООО «Гидромонтаж» № в АО «Банк ЗЕНИТ Сочи», расположенный по адресу: 

<

адрес>, в рамках оплаты по договору № от 17.11.2014 г. были перечислены денежные средства в сумме 4 087 547 рублей 91 копейка.

Согласно заключению экспертов №НП от 09.06.2017 года объёмы фактически выполненных работ по договору № от 17.11.2014 г. по устройству внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала пирса «Мацеста» не соответствуют объемам работ, указанным в актах по форме КС-2, подписанных между СФ ФГУП «Росморпорт» и ООО «Гидромонтаж». В акте о приемке выполненных работ по форме КС-2 № от 26.11.2014 г. на сумму 1 555 096 рублей 91 копейка на устройство временной обводной линии все указанные работы фактически не выполнены. В акте о приемке выполненных работ по форме КС-2 № от 08.12.2014 г. на сумму 249 385 рублей 78 копеек на внутриплощадочные сети водопровода диаметром 50 мм указаны фактически невыполненные работы по простой штукатурке поверхностей внутри ж/б колодца цементным раствором по камню и бетону объёмом 5,7 м2 (п.64 акта), а также простой окраске водоэмульсионными составами по штукатурке объёмом 5,7 м2 (п.65) (на сумму 2 469 рублей). Мероприятия по временному отключению существующего канализационного коллектора диаметром 1200 мм для возможности проведения работ по присоединению вновь построенных сетей внутриплощадочной канализации, а также мероприятий, исключающих неконтролируемые сбросы сточных вод в период отключения коллектора диаметром 1200 мм (п. 5 приложения №) на сумму 454 000 рублей с НДС 18%, фактически не выполнялись. Работы по подготовке технической документации, оплате и сдаче от лица Заказчика внеплощадочных и внутриплощадочных сетей водопровода в ООО «Сочиводоканал» с получением акта готовности сетей водопровода (п. 6 приложения №) на сумму 538 040 рублей с НДС 18 %, фактически не выполнялись. Работы по подготовке технической документации, оплате и сдаче от лица Заказчика внутриплощадочных сетей канализации в ООО «Сочиводоканал» с получением акта готовности сетей канализации на сумму 143 260 рублей с НДС 18 %, фактически не выполнялись. Стоимость невыполненных работ по договору № от 17.11.2014 года составила 2 692 865 рублей 91 копейка. 

Сочинским филиалом ФГУП «Росморпорт» (ИНН №) исполнена финансовая сторона договора № от 17.11.2014 года в полном объеме. Денежные средства, поступившие на расчетный счет ООО «Гидромонтаж» № по договору № от 17.11.2014 года от СФ ФГУП «Росморпорт» израсходованы (перечислены). По данным расчетного счета ООО «Гидромонтаж» № АО Банк «ЗЕНИТ Сочи», отраженным в выписке банка, сформированной за период с 01.01.2014г. по 01.11.2016г., нет платежных поручений отражающих перечисление за Грязевой насос Grundfos № 55кВт. Соответственно вышеописанное оборудование не приобреталось. Из числа должностных лиц ООО «Гидромонтаж» ФИО1 имел возможность распоряжаться денежными средствами на расчетном счете ООО «Гидромонтаж» № в АО «Банк Зенит Сочи» в период с 23.11.2011 г. по 08.12.2015 г. В соответствии с правилами строительства и бухгалтерского учета после исполнения условий договора № от 17.11.2014г. оборудование должно числиться на балансе предприятия Заказчика. Все данные должны быть оформлены в соответствии с первичными документами. Для выполнения работ по договору № от 17.11.2014 г. и достижения требуемого результата не было необходимости в устройстве временной обводной линии.

В результате незаконных действий ФИО1 СФ ФГУП «Росморпорт» причинен имущественный ущерб на общую сумму 2 692 865 рублей 91 копейка с НДС 18%, что признается особо крупным размером.

Согласно выписки расчетному счету ООО «Гидромонтаж» № в АО «Банк ЗЕНИТ Сочи» в период с 17.11.2014 года по 29.12.2014 года на вышеуказанный расчетный счет, принадлежащий ООО «Гидромонтаж», поступили денежные средства в сумме 4 087 547 рублей 91 копейка.

В результате чего, ФИО1, являясь единственным учредителем и директором ООО «Гидромонтаж», имея право без доверенности действовать от имени общества, представлять его интересы и совершать сделки, обладая правом первой подписи финансовых документов, в период с 17.11.2014 года по 29.12.2014 года получил право и возможность распоряжаться похищенными денежными средствами в размере 2 692 865 рублей 91 копейка, поступившими на расчетный счет ООО «Гидромонтаж» № в АО «Банк ЗЕНИТ Сочи», расположенный по адресу: 

<

адрес>, после чего распорядился ими по своему усмотрению.

В подготовительной части судебного заседания подсудимый ФИО1 заявил о своем полном согласии с предъявленным обвинением, подтвердил заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, установленного главой 40 УПК РФ.

Суду при этом он пояснил, что ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником, он так же осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, и то, что приговор им не может быть обжалован по основаниям, предусмотренным п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Защитник, представляющий интересы подсудимого ФИО1, не возражает против заявленного ходатайства и поддерживает его. 

Представитель потерпевшего ФГУП «Росморпорт» - ФИО2, в судебном заседании не возражала против постановления приговора без проведения судебного разбирательства, просит взыскать с ФИО1 2 692 865 рублей 91 коп. и назначить ему наказание не связанное с лишением свободы.

Государственный обвинитель полагает, что ходатайство подлежит удовлетворению, поскольку оно заявлено добровольно, после консультации с защитником. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано.

Условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.4 ст.159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом и использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО1, суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, которое согласно ст. 15 УК РФ относятся к категории тяжких преступлений, направленное против собственности.

Также суд учитывает данные о личности подсудимого, ФИО1 не судим, у врача нарколога и психиатра на учете не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, имеет на иждивении престарелую мать – инвалид 1 группы.

Обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание по делу не установлены. 

Суд не находит возможным назначение наказания за совершенное ФИО1 преступление более мягкого, чем предусмотрено за данное преступление, так как исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивом совершение преступления, его поведения во время и после совершения преступления и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, не установлено, оснований для применения ст. 64 УК РФ у суда не имеется. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, оснований для изменения категории преступления, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ судом не установлены. 

С учетом содеянного и конкретных обстоятельств дела, а также влияния назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, суд считает, справедливым и способным обеспечить цели наказания за совершенное подсудимым ФИО1 преступления, наказание в виде лишения свободы, при этом считает возможным назначить ему наказание с применением ст.73 УК РФ.

С учетом имущественного положения подсудимого, а также его личности, суд считает нецелесообразным назначение дополнительного наказания в виде штрафа, предусмотренного санкцией ч. 4 ст. 159 УК РФ.

Суд также считает нецелесообразным назначение подсудимому дополнительного наказания в виде ограничения свободы, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, так как считает возможным исправление подсудимого без отбывания этого наказания.

Гражданский иск, заявленный ФГУП «Росморпорт» в размере 2 692 865 рублей 91 копейка подлежит удовлетворению и должен быть взыскан с ФИО1 в полном объеме.

Вещественные доказательства по делу: договор № от 17.11.2014 года на строительство внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала пирс «Мацеста», приложения к договору № от 17.11.2014 года, платежное поручение № от 17.11.2014 года, платежное поручение № от 16.12.2014 года, платежное поручение № от 29.12.2014 года, выписки из оборотно-сальдовой ведомости по счетам 01 «Основные средства». 02 «Амортизация основных средств», инвентарные карточки учета объекта основных средств по форме ОС-6 (№ от 11.05.2017), акты о приеме-передаче здания (сооружения) по форме ОС-1а (№ от 01.05.2015 года), счета-фактуры (№ от 08.12.2014, № от 26.11.2014, № от 03.12.2014, № от 18.12.2014, № от 18.12.2014, № от 18.12.2014), акты сдачи-приемки выполненных работ к договору к расчету стоимости работ (к Приложению № от 03.12.2014, к Приложению № от 18.12.2014, к Приложению № от 18.12.2014, к Приложению № от 18.12.2014), справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 к договору № от 17.11.2014 года (№ от 26.11.2014 года, № от 08.12.2014 года), акты о приемке выполненных работ по форме КС-2 к договору № от 17.11.2014 (акт КС-2 № от 26.11.2014 года, акт КС-2 № от 26.11.2014 года, акт КС-2 № от 08.12.2014 года), Рабочую документацию № (корректировка РД рег. №), Смету на строительство объектов капитального строительства №, перечень исполнительной документации ООО «Гидромонтаж», акт освидетельствования скрытых работ № от 27.11.2014 года с исполнительной схемой, акт освидетельствования скрытых работ № от 01.12.2014 года с исполнительной схемой, акт освидетельствования скрытых работ № от 02.11.2014 года с исполнительной схемой, акт освидетельствования скрытых работ № от 03.12.2014 года с исполнительной схемой, акт освидетельствования скрытых работ № от 04.12.2014 года с исполнительными схемами, акт освидетельствования скрытых работ № от 05.12.2014 года с исполнительной схемой, акт освидетельствования скрытых работ № от 05.12.2014 года с исполнительной схемой, акт освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения № от 05.12.2014 года, акт освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения № от 05.12.2014 года; Проектно-сметная документация, копия приказа № от 17.10.2014 года на 1 листе «О проведении открытого запроса предложений (Сочи №) по выбору организации на право заключения договора на строительство внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала пирса «Мацеста», Извещение о проведении открытого запроса предложений, Протокол № Сочи № от 28.10.2014 года, Приложение № к протоколу вскрытия заявок на участие в открытом запросе предложений от 28.10.2014 года – лист регистрации представителей участников, Приложение № к протоколу вскрытия заявок на участие в открытом запросе предложений от 28.10.2014 года – наличие сведений и документов, предусмотренных документацией, Протокол № Сочи № от 13.11.2014 года с приложениями, Документацию по открытому запросу предложений (Сочи №) от 17.10.2014 года, Журнал регистрации, Конверт с заявкой на участие в открытом запросе предложений (Сочи №), Документы для участия ООО «Гидромонтаж» в открытом запросе предложений, приказ о приеме на работу К. от 02.04.2013 года, заявление К. от 01.04.2013 года, копия должностной инструкции главного специалиста по техническому надзору № от 29.12.2012 года с оригиналом подписи, приказ о предоставлении отпуска работнику № от 24.03.2014 года, заявление К. от 24.03.2014 года, приказ о предоставлении отпуска № от 18.03.2014 года, заявление К. от 18.03.2014 года, приказ № от 19.11.2014 года, уведомление № о прекращении срочного трудового договора от 25.08.2014 года, приказ о прекращении трудового договора № от 26.08.2014 года; регистрационное дело юридического лица ООО «Гидромонтаж», служебная записка № от 30.05.2016 года, диск«№», на котором записано экономическое дело ООО «Гидромонтаж» за 2011 – 2017 годы; письмо ООО «Гидромонтаж» директору ФГУП «Росморпорт» от 06.04.2017 г №, письмо от 09.03.2017 года № директору ООО «Гидромонтаж» от директора СФ ФГУП «Росморпорт», копия договора № от 24.11.2014 года между ООО «Сочиводоканал» и СФ ФГУП «Росморпорт», копия справки о выполнении технических условий № от 21.11.2014 года, копия акта готовности канализационной сети от 12.12.2014 года, копия акта готовности водопроводной сети от 12.12.2014 года, оригинал технического задания- приложение № к договору № от 17.11.2014 года, копия с листов 3-5 Технического задания- Приложения № к Договору с пометками, выполненными красителем красного цвета; сшив документов на 111 листах, включающий в себя: проект Договора №, без номера, без даты на строительство внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала пирса «Мацеста», проект Приложения № к Договору – Техническое задание на выполнение работ по устройству внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала «Мацеста», проект Приложения № к Договору – «Расчет стоимости работ», проект Приложения № к расчету стоимости – Протокол согласования договорной цены №, проект Приложения № к расчету стоимости – Протокол согласования договорной цены №, проект Приложения № к расчету стоимости – Протокол согласования договорной цены №, проект Приложения № к расчету стоимости – Протокол согласования договорной цены №, проект Приложения № к расчету стоимости – Протокол согласования договорной цены №, проект Приложения № к расчету стоимости – Протокол согласования договорной цены №, таблица на 1 листе с разделами: «Договор» и «Закрываем», проект локального сметного расчета № на внутриплощадочные сети водопровода, проект локального сметного расчета № на внутриплощадочные сети канализации, проект локального сметного расчета № на внутриплощадочные сети канализации. Временная обводная линия, проект акта сдачи-приемки выполненных работ к Приложению № к расчету стоимости, проект акта сдачи-приемки выполненных работ к Приложению № к расчету стоимости, проект акта сдачи-приемки выполненных работ к Приложению № к расчету стоимости, проект акта сдачи-приемки выполненных работ к Приложению № к расчету стоимости, проект справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 № от 26.11.2014 года, проект справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 № от 08.12.2014 года, проект акта № за ноябрь 2014 года о приемке выполненных работ по форме КС-2 от 26.11.2014 года, проект акта № за ноябрь 2014 года о приемке выполненных работ по форме КС-2 от 26.11.2014 года, проект акта № за декабрь 2014 года о приемке выполненных работ по форме КС-2 от 08.12.2014 года, проект перечня исполнительной документации ООО «Гидромонтаж», проект акта освидетельствования скрытых работ № от 22.11.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 22.11.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 23.11.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 24.11.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 25.11.2014 года, проект исполнительной схемы, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 27.11.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 01.12.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 02.12.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 03.12.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 04.12.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 05.12.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 05.12.2014 года, проект акта освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения № от 05.12.2014 года, проект акта освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения №, проект перечня актов проведенных испытаний ООО «Гидромонтаж», проект акта № о проведении приемочного гидравлического испытания безнапорного трубопровода на герметичность от 24.11.2014 года, проект акта № о проведении приемочного гидравлического испытания безнапорного трубопровода на герметичность от 24.11.2014 года, проект акта № о проведении приемочного гидравлического испытания напорного трубопровода на герметичность от 05.12.2014 года; копия счет-фактуры № от 18.11.2014 года с оттиском печати ООО «Гидромонтаж» – хранить при уголовном деле; заявление на получение международной карты и открытие специального карточного счета от имени ФИО1 от 19.02.2014 года; договор специального карточного счета № от 19.02.2014 года между Банком ЗЕНИТ Сочи и ФИО1 об открытии специального карточного счета (СКС) №; договор на использование банковской карты ЗАО Банк ЗЕНИТ Сочи от 19.02.2014 года между Банком ЗЕНИТ Сочи и ФИО1, заявление на получение международной карты и открытие специального карточного счета от имени С. от 27.06.2014 года; договор специального карточного счета от 27.06.2014 года между Банком ЗЕНИТ Сочи и С. об открытии специального карточного счета (СКС) №, договор на использование банковской карты ЗАО Банк ЗЕНИТ Сочи от 27.06.2014 года с С. считать возвращенными в АО «Банк ЗЕНИТ Сочи» в г.Сочи, расположенный по адресу: 

<

адрес>; копия договора № от 17.11.2014 года на строительство внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала пирс «Мацеста», копии приложений к договору № от 17.11.2014 года, копия платежного поручения № от 17.11.2014 года, копия платежного поручения № от 16.12.2014 года, копия платежного поручения № от 29.12.2014 года, копии выписок из оборотно-сальдовой ведомости по счетам 01 «Основные средства». 02 «Амортизация основных средств», копии инвентарных карточек учета объекта основных средств по форме ОС-6 (№ от 11.05.2017), копии актов о приеме-передаче здания (сооружения) по форме ОС-1а (№ от 01.05.2015 года), копии счетов-фактур (№ от 08.12.2014, № от 26.11.2014, № от 03.12.2014, № от 18.12.2014, № от 18.12.2014, № от 18.12.2014), копии актов сдачи-приемки выполненных работ к договору к расчету стоимости работ (к Приложению № от 03.12.2014, к Приложению № от 18.12.2014, к Приложению № от 18.12.2014, к Приложению № от 18.12.2014), копии справок о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 к договору № от 17.11.2014 года (№ от 26.11.2014 года, № от 08.12.2014 года), копии актов о приемке выполненных работ по форме КС-2 к договору № от 17.11.2014 (акта № от 26.11.2014 года, акта № от 26.11.2014 года, акта № от 08.12.2014 года), копия текстовой части Рабочей документации № (корректировка РД рег. №), копия перечня исполнительной документации ООО «Гидромонтаж», копия акта освидетельствования скрытых работ № от 27.11.2014 года с копией исполнительной схемы, копия акта освидетельствования скрытых работ № от 01.12.2014 года с копиями исполнительной схемы, копия акта освидетельствования скрытых работ № от 02.11.2014 года с копией исполнительной схемы, копия акта освидетельствования скрытых работ № от 03.12.2014 года с копией исполнительной схемы, копия акта освидетельствования скрытых работ № от 04.12.2014 года с копиями исполнительных схем, копия акта освидетельствования скрытых работ № от 05.12.2014 года с копией исполнительной схемы, копия акта освидетельствования скрытых работ № от 05.12.2014 года с копией исполнительной схемы, копия акта освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения № от 05.12.2014 года, копия акта освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения № от 05.12.2014 года, копия протокола № Сочи № от 13.11.2014 года с приложениями, копия приказа о приеме на работу К. от 02.04.2013 года, копия заявления К. от 01.04.2013 года, копия должностной инструкции главного специалиста по техническому надзору № от 29.12.2012 года, копия приказа о предоставлении отпуска работнику №-к от 24.03.2014 года, копия заявления К. от 24.03.2014 года, копия приказа о предоставлении отпуска № от 18.03.2014 года, копия заявления К. от 18.03.2014 года, копия приказа № от 19.11.2014 года, копия уведомления № о прекращении срочного трудового договора от 25.08.2014 года, копия приказа о прекращении трудового договора № от 26.08.2014 года; копия регистрационного дела юридического лица ООО «Гидромонтаж», копия служебной записки № от 30.05.2016 года; выписка из лицевого счета ФИО1 № за период с 17.11.2014 года по 01.01.2016 года, выписка по лицевому счету ФИО1 № за период с 01.01.2016 года на 23.05.2017 года, выписка по лицевому счету ФИО1 № за период с 17.11.2014 года на 23.05.2017 года, выписка из лицевого счета С. № за период с 17.11.2014 года по 01.01.2016 года, выписка по лицевому счету С. № за период с 01.01.2016 года на 23.05.2017 года; копия письма ООО «Гидромонтаж» директору ФГУП «Росморпорт» от 06.04.2017 г №; копия письма от 09.03.2017 года № директору ООО «Гидромонтаж» от директора СФ ФГУП «Росморпорт»; копия справки о выполнении технических условий № от 21.11.2014 года; копия акта готовности канализационной сети от 12.12.2014 года; копия акта готовности водопроводной сети от 12.12.2014 года; копия с листов 3-5 Технического задания- Приложения № к Договору с пометками, выполненными красителем красного цвета; копию таблицы с разделами: «Договор» и «Закрываем»; копия проекта акта освидетельствования скрытых работ № от 22.11.2014 года; копия проекта акта освидетельствования скрытых работ № от 22.11.2014 года; копия проекта акта освидетельствования скрытых работ № от 23.11.2014 года; копия проекта акта освидетельствования скрытых работ № от 24.11.2014 года; копия проекта акта освидетельствования скрытых работ № от 25.11.2014 года; копия проекта перечня актов проведенных испытаний ООО «Гидромонтаж»; копия проекта акта № о проведении приемочного гидравлического испытания безнапорного трубопровода на герметичность от 24.11.2014 года; копию проекта акта № о проведении приемочного гидравлического испытания безнапорного трубопровода на герметичность от 24.11.2014 года; копия проекта акта № о проведении приемочного гидравлического испытания напорного трубопровода на герметичность от 05.12.2014 года; диск с детализацией соединений абонентского номера № за период с 17.11.2014 года по 01.01.2015 года в форме электронного файла, размером 157 КБ и детализацией соединений абонентского номера № за период с 17.11.2014 года по 01.01.2015 года в форме электронного файла, размером 66 КБ; сопроводительное письмо № от 04 марта 2017 года, постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 04.03.2017 года, рапорт от 04.03.2017 года, копия постановления о разрешении проведения гласного ОРМ «наведение справок» судьи Центрального районного суда г. Сочи ФИО3 от 01.11.2016 года в отношении ООО «Гидромонтаж» (ИНН №), ответ АО «Банк ЗЕНИТ Сочи», состоящий из сопроводительного письма от 03.11.2016 года № в адрес Сочинского линейного управления МВД РФ на транспорте о предоставлении информации, копии выписок в электронном виде, движения денежных средств по расчетному счету № ООО «Гидромонтаж» ИНН № за период с 01.01.2014 года по 01.11.2016 года, копия карточки образцов подписей и печати, согласно которой осуществлялись банковские операции, копии Заявлений в рамках Дополнительного соглашения к Договору на РКО № от 23.11.11 года на использование электронной системы обмена электронными документами Faktura.ru и паспортные данные лица, с которым заключены договора на обслуживание банковского счета и использование данной системы, диск с выпиской по счету ООО «Гидромонтаж» № за период времени с 01.01.2014 года по 01.11.2016 года, предоставленные 04.03.2017 года в СО Сочинского ЛУ МВД России на транспорте в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности, таблица с выпиской с расчетного счета ООО «Гидромонтаж» № за период времени с 17.11.2014 года по 27.02.2015 года на бумажном носителе; копия копии счет-фактуры № от 18.11.2014 года хранить при уголовном деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ суд, 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ и назначить ему наказание по ч.4 ст.159 УК РФ в виде лишения свободы сроком на три года, без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком три года.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении после вступления приговора в законную силу отменить.

Возложить на осужденного ФИО1 исполнение обязанности встать по месту жительства на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, не менять постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, являться на регистрацию в указанный орган один раз в месяц.

Взыскать с ФИО1 в пользу ФГУП «Росморпорт» 2 692 865 рублей 91 коп. в счет возмещения материального вреда.

Вещественные доказательства по делу: договор № от 17.11.2014 года на строительство внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала пирс «Мацеста», приложения к договору № от 17.11.2014 года, платежное поручение № от 17.11.2014 года, платежное поручение № от 16.12.2014 года, платежное поручение № от 29.12.2014 года, выписки из оборотно-сальдовой ведомости по счетам 01 «Основные средства». 02 «Амортизация основных средств», инвентарные карточки учета объекта основных средств по форме ОС-6 (№ № от 11.05.2017), акты о приеме-передаче здания (сооружения) по форме ОС-1а (№ от 01.05.2015 года), счета-фактуры (№ от 08.12.2014, № от 26.11.2014, № от 03.12.2014, № от 18.12.2014, № от 18.12.2014, № от 18.12.2014), акты сдачи-приемки выполненных работ к договору к расчету стоимости работ (к Приложению № от 03.12.2014, к Приложению № от 18.12.2014, к Приложению № от 18.12.2014, к Приложению № от 18.12.2014), справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 к договору № от 17.11.2014 года (№ от 26.11.2014 года, № от 08.12.2014 года), акты о приемке выполненных работ по форме КС-2 к договору № от 17.11.2014 (акт КС-2 № от 26.11.2014 года, акт КС-2 № от 26.11.2014 года, акт КС-2 № от 08.12.2014 года), Рабочую документацию № (корректировка РД рег. №), Смету на строительство объектов капитального строительства 20-14-СМ, перечень исполнительной документации ООО «Гидромонтаж», акт освидетельствования скрытых работ № от 27.11.2014 года с исполнительной схемой, акт освидетельствования скрытых работ № от 01.12.2014 года с исполнительной схемой, акт освидетельствования скрытых работ № от 02.11.2014 года с исполнительной схемой, акт освидетельствования скрытых работ № от 03.12.2014 года с исполнительной схемой, акт освидетельствования скрытых работ № от 04.12.2014 года с исполнительными схемами, акт освидетельствования скрытых работ № от 05.12.2014 года с исполнительной схемой, акт освидетельствования скрытых работ № от 05.12.2014 года с исполнительной схемой, акт освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения № от 05.12.2014 года, акт освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения № от 05.12.2014 года; Проектно-сметная документация, копия приказа № от 17.10.2014 года на 1 листе «О проведении открытого запроса предложений (Сочи №) по выбору организации на право заключения договора на строительство внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала пирса «Мацеста», Извещение о проведении открытого запроса предложений, Протокол № Сочи № от 28.10.2014 года, Приложение № к протоколу вскрытия заявок на участие в открытом запросе предложений от 28.10.2014 года – лист регистрации представителей участников, Приложение № к протоколу вскрытия заявок на участие в открытом запросе предложений от 28.10.2014 года – наличие сведений и документов, предусмотренных документацией, Протокол № Сочи № от 13.11.2014 года с приложениями, Документацию по открытому запросу предложений (Сочи №) от 17.10.2014 года, Журнал регистрации, Конверт с заявкой на участие в открытом запросе предложений (Сочи №), Документы для участия ООО «Гидромонтаж» в открытом запросе предложений, приказ о приеме на работу К. от 02.04.2013 года, заявление К. от 01.04.2013 года, копия должностной инструкции главного специалиста по техническому надзору № от 29.12.2012 года с оригиналом подписи, приказ о предоставлении отпуска работнику № от 24.03.2014 года, заявление К. от 24.03.2014 года, приказ о предоставлении отпуска № от 18.03.2014 года, заявление К. от 18.03.2014 года, приказ № от 19.11.2014 года, уведомление № о прекращении срочного трудового договора от 25.08.2014 года, приказ о прекращении трудового договора № от 26.08.2014 года; регистрационное дело юридического лица ООО «Гидромонтаж», служебная записка № от 30.05.2016 года, диск«№.», на котором записано экономическое дело ООО «Гидромонтаж» за 2011 – 2017 годы; письмо ООО «Гидромонтаж» директору ФГУП «Росморпорт» от 06.04.2017 г №, письмо от 09.03.2017 года № директору ООО «Гидромонтаж» от директора СФ ФГУП «Росморпорт», копия договора № от 24.11.2014 года между ООО «Сочиводоканал» и СФ ФГУП «Росморпорт», копия справки о выполнении технических условий № от 21.11.2014 года, копия акта готовности канализационной сети от 12.12.2014 года, копия акта готовности водопроводной сети от 12.12.2014 года, оригинал технического задания- приложение № к договору № от 17.11.2014 года, копия с листов 3-5 Технического задания- Приложения № к Договору с пометками, выполненными красителем красного цвета; сшив документов на 111 листах, включающий в себя: проект Договора №, без номера, без даты на строительство внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала пирса «Мацеста», проект Приложения № к Договору – Техническое задание на выполнение работ по устройству внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала «Мацеста», проект Приложения № к Договору – «Расчет стоимости работ», проект Приложения № к расчету стоимости – Протокол согласования договорной цены №, проект Приложения № к расчету стоимости – Протокол согласования договорной цены №, проект Приложения № к расчету стоимости – Протокол согласования договорной цены №, проект Приложения № к расчету стоимости – Протокол согласования договорной цены №, проект Приложения № к расчету стоимости – Протокол согласования договорной цены №, проект Приложения № к расчету стоимости – Протокол согласования договорной цены №, таблица на 1 листе с разделами: «Договор» и «Закрываем», проект локального сметного расчета № на внутриплощадочные сети водопровода, проект локального сметного расчета № на внутриплощадочные сети канализации, проект локального сметного расчета № на внутриплощадочные сети канализации. Временная обводная линия, проект акта сдачи-приемки выполненных работ к Приложению № к расчету стоимости, проект акта сдачи-приемки выполненных работ к Приложению № к расчету стоимости, проект акта сдачи-приемки выполненных работ к Приложению № к расчету стоимости, проект акта сдачи-приемки выполненных работ к Приложению № к расчету стоимости, проект справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 № от 26.11.2014 года, проект справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 № от 08.12.2014 года, проект акта № за ноябрь 2014 года о приемке выполненных работ по форме КС-2 от 26.11.2014 года, проект акта № за ноябрь 2014 года о приемке выполненных работ по форме КС-2 от 26.11.2014 года, проект акта № за декабрь 2014 года о приемке выполненных работ по форме КС-2 от 08.12.2014 года, проект перечня исполнительной документации ООО «Гидромонтаж», проект акта освидетельствования скрытых работ № от 22.11.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 22.11.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 23.11.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 24.11.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 25.11.2014 года, проект исполнительной схемы, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 27.11.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 01.12.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 02.12.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 03.12.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 04.12.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 05.12.2014 года, проект акта освидетельствования скрытых работ № от 05.12.2014 года, проект акта освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения № от 05.12.2014 года, проект акта освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения №, проект перечня актов проведенных испытаний ООО «Гидромонтаж», проект акта № о проведении приемочного гидравлического испытания безнапорного трубопровода на герметичность от 24.11.2014 года, проект акта № о проведении приемочного гидравлического испытания безнапорного трубопровода на герметичность от 24.11.2014 года, проект акта № о проведении приемочного гидравлического испытания напорного трубопровода на герметичность от 05.12.2014 года; копия счет-фактуры № от 18.11.2014 года с оттиском печати ООО «Гидромонтаж» – хранить при уголовном деле; заявление на получение международной карты и открытие специального карточного счета от имени ФИО1 от 19.02.2014 года; договор специального карточного счета № от 19.02.2014 года между Банком ЗЕНИТ Сочи и ФИО1 об открытии специального карточного счета (СКС) №; договор на использование банковской карты ЗАО Банк ЗЕНИТ Сочи от 19.02.2014 года между Банком ЗЕНИТ Сочи и ФИО1, заявление на получение международной карты и открытие специального карточного счета от имени С. от 27.06.2014 года; договор специального карточного счета от 27.06.2014 года между Банком ЗЕНИТ Сочи и С. об открытии специального карточного счета (СКС) №, договор на использование банковской карты ЗАО Банк ЗЕНИТ Сочи от 27.06.2014 года с С. считать возвращенными в АО «Банк ЗЕНИТ Сочи» в г.Сочи, расположенный по адресу: 

<

адрес>; копия договора № от 17.11.2014 года на строительство внутриплощадочных сетей водопровода и канализации к зданию морского вокзала пирс «Мацеста», копии приложений к договору № от 17.11.2014 года, копия платежного поручения № от 17.11.2014 года, копия платежного поручения № от 16.12.2014 года, копия платежного поручения № от 29.12.2014 года, копии выписок из оборотно-сальдовой ведомости по счетам 01 «Основные средства». 02 «Амортизация основных средств», копии инвентарных карточек учета объекта основных средств по форме ОС-6 (№ от 11.05.2017), копии актов о приеме-передаче здания (сооружения) по форме ОС-1а (№ от 01.05.2015 года), копии счетов-фактур (№ от 08.12.2014, № от 26.11.2014, № от 03.12.2014, № от 18.12.2014, № от 18.12.2014, № от 18.12.2014), копии актов сдачи-приемки выполненных работ к договору к расчету стоимости работ (к Приложению № от 03.12.2014, к Приложению № от 18.12.2014, к Приложению № от 18.12.2014, к Приложению № от 18.12.2014), копии справок о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 к договору № от 17.11.2014 года (№ от 26.11.2014 года, № от 08.12.2014 года), копии актов о приемке выполненных работ по форме КС-2 к договору № от 17.11.2014 (акта № от 26.11.2014 года, акта № от 26.11.2014 года, акта № от 08.12.2014 года), копия текстовой части Рабочей документации № (корректировка РД рег. №), копия перечня исполнительной документации ООО «Гидромонтаж», копия акта освидетельствования скрытых работ № от 27.11.2014 года с копией исполнительной схемы, копия акта освидетельствования скрытых работ № от 01.12.2014 года с копиями исполнительной схемы, копия акта освидетельствования скрытых работ № от 02.11.2014 года с копией исполнительной схемы, копия акта освидетельствования скрытых работ № от 03.12.2014 года с копией исполнительной схемы, копия акта освидетельствования скрытых работ № от 04.12.2014 года с копиями исполнительных схем, копия акта освидетельствования скрытых работ № от 05.12.2014 года с копией исполнительной схемы, копия акта освидетельствования скрытых работ № от 05.12.2014 года с копией исполнительной схемы, копия акта освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения № от 05.12.2014 года, копия акта освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения № от 05.12.2014 года, копия протокола № Сочи № от 13.11.2014 года с приложениями, копия приказа о приеме на работу К. от 02.04.2013 года, копия заявления К. от 01.04.2013 года, копия должностной инструкции главного специалиста по техническому надзору № от 29.12.2012 года, копия приказа о предоставлении отпуска работнику № от 24.03.2014 года, копия заявления К. от 24.03.2014 года, копия приказа о предоставлении отпуска № от 18.03.2014 года, копия заявления К. от 18.03.2014 года, копия приказа № от 19.11.2014 года, копия уведомления № о прекращении срочного трудового договора от 25.08.2014 года, копия приказа о прекращении трудового договора № от 26.08.2014 года; копия регистрационного дела юридического лица ООО «Гидромонтаж», копия служебной записки № от 30.05.2016 года; выписка из лицевого счета ФИО1 № за период с 17.11.2014 года по 01.01.2016 года, выписка по лицевому счету ФИО1 № за период с 01.01.2016 года на 23.05.2017 года, выписка по лицевому счету ФИО1 № за период с 17.11.2014 года на 23.05.2017 года, выписка из лицевого счета С. № за период с 17.11.2014 года по 01.01.2016 года, выписка по лицевому счету С. № за период с 01.01.2016 года на 23.05.2017 года; копия письма ООО «Гидромонтаж» директору ФГУП «Росморпорт» от 06.04.2017 г №; копия письма от 09.03.2017 года № директору ООО «Гидромонтаж» от директора СФ ФГУП «Росморпорт»; копия справки о выполнении технических условий № от 21.11.2014 года; копия акта готовности канализационной сети от 12.12.2014 года; копия акта готовности водопроводной сети от 12.12.2014 года; копия с листов 3-5 Технического задания- Приложения № к Договору с пометками, выполненными красителем красного цвета; копию таблицы с разделами: «Договор» и «Закрываем»; копия проекта акта освидетельствования скрытых работ № от 22.11.2014 года; копия проекта акта освидетельствования скрытых работ № от 22.11.2014 года; копия проекта акта освидетельствования скрытых работ № от 23.11.2014 года; копия проекта акта освидетельствования скрытых работ № от 24.11.2014 года; копия проекта акта освидетельствования скрытых работ № от 25.11.2014 года; копия проекта перечня актов проведенных испытаний ООО «Гидромонтаж»; копия проекта акта № о проведении приемочного гидравлического испытания безнапорного трубопровода на герметичность от 24.11.2014 года; копию проекта акта № о проведении приемочного гидравлического испытания безнапорного трубопровода на герметичность от 24.11.2014 года; копия проекта акта № о проведении приемочного гидравлического испытания напорного трубопровода на герметичность от 05.12.2014 года; диск с детализацией соединений абонентского номера № за период с 17.11.2014 года по 01.01.2015 года в форме электронного файла, размером 157 КБ и детализацией соединений абонентского номера № за период с 17.11.2014 года по 01.01.2015 года в форме электронного файла, размером 66 КБ; сопроводительное письмо № от 04 марта 2017 года, постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 04.03.2017 года, рапорт от 04.03.2017 года, копия постановления о разрешении проведения гласного ОРМ «наведение справок» судьи Центрального районного суда г. Сочи ФИО3 от 01.11.2016 года в отношении ООО «Гидромонтаж» (ИНН №), ответ АО «Банк ЗЕНИТ Сочи», состоящий из сопроводительного письма от 03.11.2016 года № в адрес Сочинского линейного управления МВД РФ на транспорте о предоставлении информации, копии выписок в электронном виде, движения денежных средств по расчетному счету № ООО «Гидромонтаж» ИНН № за период с 01.01.2014 года по 01.11.2016 года, копия карточки образцов подписей и печати, согласно которой осуществлялись банковские операции, копии Заявлений в рамках Дополнительного соглашения к Договору на РКО № от 23.11.11 года на использование электронной системы обмена электронными документами Faktura.ru и паспортные данные лица, с которым заключены договора на обслуживание банковского счета и использование данной системы, диск с выпиской по счету ООО «Гидромонтаж» № за период времени с 01.01.2014 года по 01.11.2016 года, предоставленные 04.03.2017 года в СО Сочинского ЛУ МВД России на транспорте в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности, таблица с выпиской с расчетного счета ООО «Гидромонтаж» № за период времени с 17.11.2014 года по 27.02.2015 года на бумажном носителе; копия копии счет-фактуры № от 18.11.2014 года хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд, через Хостинский районный суд г. Сочи, в течение 10 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор отпечатан в совещательной комнате.

Председательствующий Г.Д. ЛЕОШИК

На момент опубликования приговор вступил в законную силу.

СОГЛАСОВАНО:СУДЬЯ: